
08.03.24 10:09 Návrh usnesení RM 11.3.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

26. Rady města
konané dne 11.3.2024

NSS - žádost o souhlas s podáním žádosti do programu Fondu Vysočina

Ing. Mgr. Hana Janů, ředitelka NSS, žádá o souhlas s podáním žádosti o dotaci na nákup osobního
automobilu pro NSS do dotačního programu Fondu Vysočiny č. FV02926  - "Investujeme v sociálních službách
2024".

§ 35 zákona o obcích, § 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na nákup osobního automobilu do výzvy Fondu Vysočina č. FV02926
"Investujeme v sociálních službách 2024" ze strany Novoměstských sociálních služeb, Žďárská 68, Nové
Město na Moravě dle přílohy materiálu.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí návratné finanční výpomoci v částce 300.000,-Kč Novoměstským sociálním službám, IČ
48899097, se sídlem Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, a to v případě poskytnutí dotace z Fondu
Vysočiny na nákup pětimístného osobního automobilu pro pečovatelskou službu.

III. Rada města schvaluje
převod finančních prostředků ve výši 200.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic PO Novoměstské
sociální služby, a to v případě poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na nákup pětimístného osobního
automobilu pro pečovatelskou službu.

IV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření - navýšení nedaňových příjmů a zároveň investičních výdajů na akci NSS -
předfinancování dotace na nákup automobilu o částku ve výši 300.000,- Kč.

Stanislav Marek
místostarosta



08.03.24 10:09 Návrh usnesení RM 11.3.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje radě města souhlasit s s podáním žádosti o
dotaci na Fond Vysočina na nákup os. automobilu, který bude využíván
pro terénní pečovatelskou službu. V současné době vzrůstá o tuto terénní
službu zájem, je upřednostňována před nutností poskytnutí pobytové
služby. 
Odbor FIN doporučuje schválit podání žádosti na poskytnutí dotace na
nákup osobního automobilu pro PO NSS a zároveň doporučuje, v případě,
že bude tato dotace příspěvkové organizaci NSS schválena, poskytnout
návratnou finanční výpomoc na předfinancování nákupu automobilu.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Ing. Mgr. Hana Janů, ředitelka NSS, žádá o souhlas s podáním žádosti o
dotaci na nákup pětimístného osobního automobilu  pro pečovatelskou
službu pro převoz klientů. 
Jedná se o projekt Kraje Vysočina, který dle předpokladu bude zveřejněn
v měsíci březnu  2024 pod názvem Investujeme v sociálních službách
2024. V minulých letech byla poskytována dotace ve výši max. 70% z
celkových nákladů. 
Maximální cena os. automobilu dle současného marketingového
průzkumu NSS je 500 000,- Kč. Předpokládané finanční prostředky
získané z dotace Fondu Vysočiny by činily 300 000,- Kč, k dofinancování
by byl ve výši  200 000,- Kč zapojen investiční fond NSS, viz příloha
materiálu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o dotaci, která je poskytována ex-
post, ředitelka NSS dále žádá o předfinancování investice v částce 300
000,- Kč a o převod finančních prostředků z rezervního fondu NSS na
investiční fond NSS. 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost o souhlas s podáním žádosti (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

